
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«18» апреля  2013  года                   с.Казачинское                                      № 35-181  

 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Казачинского района от 26.12.2012 г. 

 № 31-157 «О принятии муниципальным образованием 

Казачинский район  осуществления полномочий  

сельсоветов поселений в сфере культуры» 
 

         На основании п. 4 ст. 15 Федерального  закона  №131-ФЗ от 06.10.2003г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решения    Отношинского сельского Совета депутатов от 

29.12.2012 г № 31-83 рс, решения Александровского сельского Совета 

депутатов от 06.03.2013 г. № 14-2, руководствуясь ст. 9,25,30 Устава 

Казачинского  района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

      1.Внести следующие изменения в преамбулу  Решения Совета депутатов 

Казачинского района от 26.12.2012 г. № 31-157«О принятии муниципальным 

образованием Казачинский район  осуществления полномочий сельсоветов 

поселений в сфере культуры», слова «решения Отношинского сельского 

Совета депутатов от 15.11.2012 г. №26-74» и слова «решения 

Александровского сельского Совета депутатов от 06.03.2013 г. №14-2» 

исключить.  

     2.Внести изменения в Приложение №1 к  Решению Совета депутатов 

Казачинского района от 26.12.2012 г. № 31-157«О принятии муниципальным 

образованием Казачинский район  осуществления полномочий сельсоветов 

поселений в сфере культуры», исключить строку 2,3 согласно приложению.  

     3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по социальным вопросам районного Совета депутатов. 

     4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования в газете «Новая жизнь». 

 

      Глава района, Председатель                                                                              

      районного Совета депутатов                                               Ю.Е.Озерских 
 

                                                                                        



Приложение  к решению 

Казачинского районного 

 Совета  депутатов от   

«18 » апреля  2013г. №  35-181 

                                                                                                

                                                                                                                                                                   

РЕЕСТР 

 решений сельских Советов депутатов о передаче муниципальному образованию 

Казачинский район части полномочий  в сфере культуры на территориях 

 сельских поселений Казачинского района на 2013 год 

 
№ 
п/п 

сельсовет №, дата 

принятия 

решения 

Принятое решение: 
Передать на 2013 г. 

муниципальному образованию 
Казачинский район  

полномочия по финансовому 

обеспечению организации и 

осуществлению мероприятий  по 

организации предоставления 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и 

обеспечения сохранности  

библиотечных фондов; 
по созданию условий для 

обеспечения поселений, входящих в 

состав района, услугами по 

организации досуга и услугами 

организаций культуры, созданию 

условий для развития местного 

традиционного народного 

художественного творчества в 

поселениях, входящих в состав 

района; 
по сохранению, использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся 

в собственности поселений района, 

охраны объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) местного значения, 

расположенных на территории 

поселений Казачинского района. 
 

Объем иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление 

полномочий в 

сфере культуры 

(руб.) 

1 Вороковский 

сельсовет 

№ 18  

от 31.10.2012 г 

передать 1109131,00 

 итого   1109131,00 

 

 

 


